
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

210 Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 03 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXXXII

(Continua na próxima página)

-SAoWWW: ,.. __ 
,,__ ....... 

ld:07383AB3D493796D 

Estado do Piaul 
PREFEITURA \.IVNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA llAIXA GRANDE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SO,: IAL 
Praça da Matri>. 18, Centro. Fone: (86) 3296.0120 
CEP: 64.378-001- Slo Miguel da Baixa Grande PI 

PORTARIA N" 02 /2023. 

São Miguel da Baixa Grande -PI; 02 de janeiro de 2023. 

Dlsp6e sobre a Convocação da Sra. Gellda Rodrigues de 
Oliveira, CPF: 010.329.203 -94, como s• Suplente ao 

cargo de Conselheira Tutelar Titular do Munldplo de 

Slo Miguel da Baixa Grande - PI e d.i · outras 

provldlnclas. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE, ESTADO DO PIAUf, 

no uso de suas atribuições legais e de conformidade com as disposições 
constltudonals, da lei Oratnlca Munldpal e demais dlsposlç6es legais; 

RESOLVE: 

Art. 12 - Fica convocada a Sra. Gellda Rodrigues de Oliveira para assumir o 
cargo de Conselheira Tutelar Titular do MunldplO'de SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE 
PI, para substituir a Conselheira Tutelar Titular a Sra. MARIA DA cituz MENDES DAS 
CHAGAS SILVA, CPF:26S.147.908-01. 

Art.22 - Revogadas as dlsposlç6es em contrário esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 

GABINETE DA PREFEITA MUNIOPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE-PI, 

ESTADO DO PIAUf, EM 02 DE JANEIRO DE 2023. 
~ . 

~~fkw:f ~ --~' 
~ ~ . º 

Maria do Concelçilo Mendes Teixeira 

Prrfelto Munldpol 

ld :07383AB3D493797D 

Estado do Piauí 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE 
CNPJ (MF) N° 0l.612.623/0001-88 

--- Praça da Matriz, N° 18 - Centro. 
CEP 64.378-000- São Miguel da Baixa Grande - PI. 

PORTARIA N.º 003 / 2023 

São Miguel da Baixa Grande - PI, 02 de janeiro de 2023. 

"Dispõe sobre nomeação dos Membros da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL 
e dá outras providências. " 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE - PI, no uso 
de suas atribuições legais que lhes são conferidas pelo Art. 67, Inciso VI, da Lei 
Orgânica do Município, de 06 de Dezembro de 1997. 

RESOLVE: 

Art. 1 º Nomeia para compor a Comissão Permanente de Licitação - CPL 
da Prefeitura Municipal de São Miguel da Baixa Grande, estado do Piauí, para o ano de 
2023, os seguintes membros: 

I - MEMBROS DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO: 

a) MARIA GESANE DE MOURA (Presidente) 
CPF:730. 716.173-72 

b) MARIA GORETE GOMES DA SILVA (Secretária) 
CPF: 019.445.583-14 

c) JOELMA DA SILVA SOUSA (Membro) 
CPF: 014.787.483-11 

II- SUPLENTES DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO: 

a) JONAS SILVA SOUSA 
CPF: 037.337.943-97 

b) ELISANGELA PEREIRA DO NASCIMENTO 
CPF: 088.076.923-84 

Art. 2° A investidura de que trata o esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, retroagindo seus efeitos à data de 02 de janeiro de 2023. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos à data de 02 de janeiro de 2023. 

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se, 

Gabinete da Excelentissitna Senhora Prefeita Municipal de São Miguel da Baixa 
Grande-PI, aos 02 (dois) dias do mês de janeiro de 2023. 

~c4,,Qm4~~-'-,}J . 

Maria Da Conceição Mendes Teixeira 
Prefeita de São Miguel da Baixa Grande -PI 

ld:030E6A4ABBF 57980 

- Estado do Piauí 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE 
CNPJ (MF) N" Ol.612.623/0001-88 

SÃO .... Praça da Matriz, N" 18 - Centro. 
_ _.._ 

CEP 64.378-000 - São Miguel da Baixa Grande- PI. -·-
PORTARIA N.º 00412023 

São Miguel da Baixa Grande - PI, 02 de janeiro de 2023. 

"Dispõe sobre designação de Pregoeiro es· 
membros da equipe de apoio e dá outras 
providências. " 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE - PI, no uso 
de suas atribuições legais que lhes são conferidas pelo Art. 67, Inciso VI, da Lei 
Orgânica do Município, de 06 de Dezembro de 1997. 

RESOLVE: 

Art. 1° Designar o pregoeiro e equipe de apoio para compor a Comissão 
Permanente de Licitação, na modalidade pregão da Prefeitura Municipal de São Miguel 
da Baixa Grande, estado do Piauí, para o ano de 2023, os seguintes membros: 

1- PREGOEIRO 

a) MARIA GESANE DE MOURA 
CPF:730. 716.173-72 

Il - EQUIPE DE APOIO 

a) MARIA GORETE GOMES DA SILVA (Membro) 
CPF: 019.445.583-14 

b) JOELMA DA SILVA SOUSA (Secretária) 
CPF: 014.787.483-11 

Art. 2° A investidura de que 1rata o Art. 1 º terá duração até 31 de 
dezembro de 2023 e os 1rabalhos dos servidores ora nomeados, deverão ser 
executados conforme as disposições constantes na Lei Federal nº 10.520/2002 e 
subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações. 

Art. 3° Esta Portaria en1ra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos à data de 03 de janeiro de 2023. 



Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

211Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 03 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXXXII

(Continua na próxima página)

- Estado do Piaul 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE 
CNPJ (MF) N" Ol.612.623/0001-88 

SÃONIGIB Praça da Matriz, N" 18 - Centro. ... _._ CEP 64.378-000 - São Miguel da Baixa Grande - PI. -·-
Art. 4° Revogam-se as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se, 

Gabinete da Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de São Miguel da Baixa 
Grande- Pi aos 02 (dois) dias do mês de janeiro de 2023. 

.~~Gmii~ ~~· \J . 

Maria Da Conceição Mendes Teixeira 
Prefeita de São Miguel da Baixa Grande -PI 

ld:01AB24D25E6B7981 
Estado do Piauí 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE 
CNPJ (MF) N° Ol.612.623/0001-88 
Praça da Matriz, N" 18 - Centro. 
CEP 64.378-000- São Miguel da Baixa Grande - PI. 

PORTARIA N.º 005 / 2023 

São Miguel da Baixa Grande - PI, 02 de janeiro de 2023. 

"Dispõe sobre nomeação da função de 
Gestor e Fiscal de contratos no âmbito da 
Secretaria Municipal de Administração e 
dá outras providências. " 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE - PI, no uso 
de suas atribuições legais que lhes são conferidas pelo Art. 67, Inciso VI, da Lei 
Orgânica do Município, de 06 de Dezembro de 1997, com fundamento no Art. 67 da 
Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993; 

RESOLVE: 

Art. 1° Nomeia a senhora LETÍCIA MAYARA SOUSA MENDES, 
inscrito sob Cédula de Identidade nº 4.540.730- SSP/PI e CPF 081.475.733-24, para 
exercer a função de Gestor de Contratos e o senhor JOSE EVERALDO DA SILVA, 
inscrito sob Cédula de Identidade nº 1.471.265 - SSP/PI e CPF 004.292.993-89 para 
exercer a função de Fiscal de Contratos celebrados pela Prefeitura Municipal, durante o 
exercício corrente, no âmbito da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, 
Secretaria Municipal de Agricultura e Secretaria Municipal de Transportes. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos à data de 02 de janeiro de 2023. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se, 

Gabinete da Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de São Miguel da Baixa 
Grande- PI, aos 02 (dois) dias do mês de janeiro de 2023. 

---~da,Qçyr,,,f, ~~-
Maria Da Conceição Mendes Teixeira 

Prefeita de São Miguel da Baixa Grande -PI 

-sdW ----........ 

ld:030E6A4ABBF57988 

Estado do Piauí 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE 
CNPJ (MF) N" Ol.612.623/0001 -88 
Praça da Matriz, N° 18 - Centro. 
CEP 64.378-000 - São Miguel da Baixa Grande - PI. 

PORTARIA N.0 006 / 2023 

São Miguel da Baixa Grande - PI, 02 de janeiro de 2023. 

"Dispõe sobre nomeação da função de 
Gestor e Fiscal de contratos no âmbito da 
Secretaria Municipal de Assistência Social 
e dá outras providências. " 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE - PI, no uso 
de suas atribuições legais que lhes são conferidas pelo Art. 67, Inciso VI, da Lei 
Orgânica do Município, de 06 de Dezembro de 1997, com fundamento no Art. 67 da 
Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993; 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomeia a senhora MARIANE MARIA DE JESUS VIEIRA, 
inscrita sob Cédula de Identidade nº 2.961.578- SSP/PI e CPF 039.501.763-73, para 
exercer a função de Gestor de Contratos e a senhora MARIA DO DESTERRO DA 
CUNHA, inscrita sob Cédula de Identidade nº 50.975. 703-0 - SSP/SP e CPF' 
023.654.413-60 para exercer a função de Fiscal de Contratos celebrados pela Prefeitura 
Municipal, durante o exercicio corrente, no âmbito da Secretaria Municipal de 
Assistência Social. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos à data de 02 de janeiro de 2023. 

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se, 

Gabinete da Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de São Miguel da Baixa 
Grande- PI, aos 02 ( dois) dias do mês de janeiro de 2023. 

-SÃO ..... ---~# ...... 

-....J~cL...Gmu,•,f ~ dÕ;w-:::::=:- • 

Maria Da Conceição Mendes Teixeira 
Prefeita de São Miguel da Baixa Grande -PI 

ld:167C36DFD9817993 

Estado do Piauí 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE 
CNPJ (MF) N° 0l.612.623/0001-88 
Praça da Matriz, N° 18 - Centro. 
CEP 64.378-000 - São Miguel da Baixa Grande - PI. 

PORTARIA N.0 007 / 2023 

São Miguel da Baixa Grande - PI, 02 de janeiro de 2023. 

"Dispõe sobre nomeação da função de 
Gestor e Fiscal de contratos no âmbito da 
Secretaria Municipal de Saúde e dá outras 
providências. " 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE - PI, no uso 
de suas atribuições legais que lhes são conferidas pelo Art. 67, Inciso VI, da Lei 
Orgânica do Município, de 06 de Dezembro de 1997, com fundamento no Art. 67 da 
Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993; 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

